

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 51/2014 - PR

Processo Administrativo: 63/2014
Processo de Licitação: 63/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 1/5

OBJETO DA LICITAÇÃO:

Aquisição de utensílios domésticos, material de cama e banho, mobiliário, para as Escolas da Rede Municipal de Ensino, Centros de Educação Infantil e Pré Escolas.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS Nr. 56/2014 (Sequência: 1)

Ao(s) 20 de Agosto de 2014, às 13:48 horas, na sede da(o) PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o) Decreto nº 1331/2014, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório nº 63/2014, Licitação nº 51/2014 - PR, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL.

Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Parecer da Comissão: A Pregoeira decidiu ADJUDICAR os itens as proponentes abaixo relacionadas.

Participante: 8991 - REICHEL BRINQUEDOS LTDA-ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
63	TRAVESSEIRO DE TECIDO PERCAL 80 FIOS. 100%ALGODÃO 15 X 50 X 70 COM ENCHIMENTO DE FIBRAS DE POLIESTER SILICONADA.	UN	500,00	reichel	0,0000	21,70	10.850,00
Total do Participante ----->							10.850,00

Participante: 10225 - ESCOBRINQ LTDA. EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
46	LENÇOL COM ELASTICO PARA COLCHÃO DE BERÇO COM MEDIDAS DE 1,55 cm X 90 cm .NAS CORES A ESCOLHER.	UN	1.400,00	ITA	0,0000	22,37	31.318,00
Total do Participante ----->							31.318,00

Participante: 10420 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA. EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
6	Bacia redonda de plástico polipropileno resistente, cor branca ou transparente, dimensões aproximadas: 143x380mm, capacidade de até 11 litros.	UN	30,00	PLASVALE	0,0000	19,15	574,50
7	Bacia redonda de plástico polipropileno resistente, cor branca ou transparente, dimensões aproximadas: 170x460mm, capacidade de até 20 litros.	UN	25,00	PLASVALE	0,0000	26,15	653,75
8	BANHEIRA PARA BEBÊ DE PLASTICO TIPO PVC, RESISTENTE NA COR A ESCOLHER; DE FACIL LIMPEZA E SEM RESTRANCIAS QUE POSSAM ACUMULAR SUJEIRA; DEVERA POSSUIR MANGUEIRA EM PLASTICO PARA ESCOAMENTO DE AGUA COM PINO PLASTICO DE FINALIZAÇÃO; COMPRIMENTO APROXIMADO DE 80 CM E LARGURA DE 56CM.	UN	15,00	PLASVALE	0,0000	36,50	547,50
10	Bule de alumínio com tampa de alumínio, com alça lateral de baquelite, com capacidade aproximada 3 litros	UN	10,00	FEIRILAR	0,0000	45,30	453,00
11	Caçarola em alumínio baixa com alças bilaterais reforçadas e tampa com alça reforçada, em alumínio polido. Espessura: 3 mm no mínimo, capacidade aproximada 4 litros	UN	35,00	FEIRILAR	0,0000	41,00	1.435,00
12	Caçarola em alumínio baixa com alças bilaterais reforçadas e tampa com alça reforçada, em alumínio polido. Espessura: 3 mm no mínimo, capacidade aproximada 5 litros	UN	30,00	FEIRILAR	0,0000	44,60	1.338,00
13	Caçarola hotel em alumínio polido com alças bilaterais em alumínio polido e tampa com alça reforçada, em alumínio polido. Espessura m: 3 mm no mínimo, capacidade aproximada 8,3 litros	UN	6,00	FEIRILAR	0,0000	69,45	416,70
15	Caixa monobloco com tampa, em plástico polipropileno, alta resistência, cor branca, dimensões aproximadas: 42,5 x 34 x 14,5 cm, capacidade até 15,5 litros.	UN	30,00	CURITIBA	0,0000	63,20	1.896,00
16	Caixa plástica em polipropileno com tampa, cor branca, dimensões aproximadas 41 x 29 x 12 cm, capacidade aproximada 11 litros.	UN	30,00	CURITIBA	0,0000	56,35	1.690,50
18	Caneca de alumínio escovado, cabo baquelite, capacidade aproximada 2 litros.	UN	15,00	FEIRILAR	0,0000	21,70	325,50
23	Chaleira em alumínio polido, linha hotel, tampa em alumínio polido, alça e o pomel confeccionados em baquelite, capacidade aproximada 2 litros.	UN	12,00	FEIRILAR	0,0000	47,75	573,00
24	Chaleira em alumínio polido, linha hotel, tampa em alumínio polido, alça e o pomel confeccionados em baquelite, capacidade aproximada 3 litros	UN	2,00	FEIRILAR	0,0000	58,10	116,20

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2014 - PR

Processo Administrativo: 63/2014
Processo de Licitação: 63/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 2/5

Participante: 10420 - PAPELARIA SÃO BENTO LTDA. EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
26	Colher de servir em aço inox, cabo em aço inox, modelo monobloco (em peça única), comprimento aproximado 33 cm, espessura aproximada 2,5 mm.	UN	10,00	IKINZI	0,0000	35,65	356,50
32	Concha em aço inox, cabo em aço inox, modelo monobloco (em peça única), capacidade aproximada 200 ml, comprimento aproximado 60 cm, espessura aproximada 2,5 mm.	UN	30,00	MARCAMIX	0,0000	63,85	1.915,50
35	Escorredor de louças em polipropileno, cor branca, dimensões aproximadas: comprimento 45 cm, largura 32 cm, altura 10 cm.	UN	3,00	JAGUAR	0,0000	47,30	141,90
36	Escumadeira em aço inox, cabo em aço inox, modelo monobloco (em peça única), comprimento aproximado 35 cm, espessura aproximada 2,5 mm.	UN	10,00	MARCAMIX	0,0000	35,30	353,00
39	Faca para carne 7", cabo de polipropileno na cor branca, lamina em aço inox lisa, comprimento aproximado 29 cm, certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation).	UN	20,00	MARCAMIX	0,0000	44,45	889,00
40	Faca para legumes 3", cabo de polipropileno na cor branca, lamina em aço inox lisa, comprimento aproximado 19 cm, certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation).	UN	10,00	MARCAMIX	0,0000	5,28	52,80
41	Faca para pão com lamina em aço inox serrilhada, cabo anatômico em polipropileno na cor branca, comprimento aproximado 21 cm, com certificada pelo NSF (National Sanitation Foundation).	UN	1.025,00	BARICHELLO	0,0000	37,80	38.745,00
45	Jarra de plástico polipropileno resistente, graduada, transparente, com tampa, capacidade: 3 litros.	UN	20,00	PLASVALE	0,0000	19,25	385,00
50	Pote de plástico para alimentos com tampa, material polipropileno, atóxico transparente, hermético retangular, capacidade aproximada 2 litros.	UN	45,00	PLASVALE	0,0000	6,39	287,55
51	Pote plástico para alimentos com tampa, material polipropileno, atóxico transparente, capacidade aproximada 500ml.	UN	45,00	PLASVALE	0,0000	2,47	111,15
52	Pote plástico para alimentos com tampa, material polipropileno, atóxico transparente, capacidade aproximada 1,5 litro.	UN	50,00	PLASVALE	0,0000	3,87	193,50
53	Pote plástico para alimentos com tampa, material polipropileno, atóxico transparente, capacidade aproximada 1 litro.	UN	45,00	PLASVALE	0,0000	3,10	139,50
57	Ralador em aço inox, 4 faces, base antidesslizante, dimensão aproximada 9 cm de altura.	UN	30,00	IKINZI	0,0000	28,80	864,00
Total do Participante ----->							54.454,05

Participante: 10904 - BAGATOLI COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
5	Assadeira retangular em alumínio polido, com alças resistentes nas laterais, dimensões aproximadas 60x40x8.	UN	25,00	ramos	0,0000	68,53	1.713,25
22	CARRINHO DE BEBÊ COM RODAS GIRATÓRIA COM TRAVA NAS RODAS TRASEIRAS, CAPOTA COM TETO SOLAR CINTO DE SEGURANÇA DE CINCO PONTOS, BANDEJA REMOVIVEL	UN	80,00	STYLL BABY	0,0000	316,15	25.292,00
34	EDREDON MALHA EM 1,400 X 1,00 ENCHIMENTO 100%ALGODÃO.	UN	600,00	LYNEL	0,0000	61,00	36.600,00
Total do Participante ----->							63.605,25

Participante: 11406 - G T A ATACADO E VAREJO EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
21	CAPA PARA EDREDON MEDINDO 1,40 X 1,10 EM TECIDO 50% DE ALGODÃO E 50% DE POLIESTERCOM ESTAMPA INFANTIL.	UN	1.000,00	RANNER	0,0000	54,98	54.980,00
42	Forma para pão de queijo em alumínio, dimensões aproximadas: Diâmetro 7,4 cm x Diâmetro do fundo 4,0 cm x Altura 2,7 cm.	UN	90,00	FORTALEZA	0,0000	6,49	584,10
64	TUBO DE CORTINA EM METAL, COR ESCOLHER.	MT	100,00	GRUBER	0,0000	8,49	849,00
Total do Participante ----->							56.413,10

Participante: 11419 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un. Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
20	CAPA PARA COLCHÃO DE BERÇO EM MALHA COM ZIPER COM MADIDAS 0,60 X 1,30 cm ,NAS CORES A ESCOLHER.	UN	500,00	TECBEM	0,0000	55,00	27.500,00
43	Garfo de mesa em aço inox, cabo em aço inox, com um total de aproximadamente 19 cm de comprimento.	UN	900,00	DISOLLE	0,0000	4,36	3.924,00

ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIOPOLIS

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 51/2014 - PR

Processo Administrativo: 63/2014
Processo de Licitação: 63/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 3/5

Participante: 11419 - MM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
62	TOALHA DE BANHO MEDINDO APROX 0,70 X 1,40 (CORES CLARAS). EM 100% ALGODÃO	UN	350,00	REISTIN	0,0000	18,50	6.475,00
Total do Participante ----->							37.899,00

Participante: 11421 - ADL COMERCIAL EIRELI

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
2	Assadeira em vidro temperado, resistente a temperaturas extremas e choques térmicos, transparente, dimensões aproximadas: 39,5 x 23,5 x 5,2 cm.	UN	25,00	MARINEX	0,0000	57,30	1.432,50
3	Assadeira retangular em alumínio polido, com alças resistentes nas laterais, dimensões aproximadas 41x29x5.	UN	25,00	DELUCCA	0,0000	34,85	871,25
4	Assadeira retangular em alumínio polido, com alças resistentes nas laterais, dimensões aproximadas 50x35x7.	UN	25,00	DELUCCA	0,0000	45,55	1.138,75
17	Caneca com alça em vidro temperado transparente, resistente, atóxico, inodora, com acabamento liso nas partes internas e externas, sem ressaltos, sem frisos na base, capacidade 300 ml, espessura 3mm.	UN	1.250,00	NADIR	0,0000	8,89	11.112,50
54	Prato fundo em vidro temperado, tipo Duralux, transparente, resistente, com superfície lisa, formato: redondo, diâmetro aproximado de 23cm.	UN	1.250,00	MARINEX	0,0000	6,88	8.600,00
55	Prato raso em vidro temperado, tipo Duralux, transparente, resistente, com superfície lisa, formato: redondo, diâmetro aproximado de 23cm.	UN	1.250,00	MARINEX	0,0000	6,90	8.625,00
Total do Participante ----->							31.780,00

Participante: 11423 - COMERCIAL MENELLI LTDA. - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
19	CAPA PARA TRAVESSEIRO MEDINDO 0,50 X 0,70 EM MALHA, NAS CORES A ESCOLHER.	UN	1.200,00	FIBRASCA	0,0000	15,30	18.360,00
65	Xícara com alça em vidro temperado transparente, resistente, atóxico, inodora, com acabamento liso nas partes internas e externas, sem ressaltos, sem frisos na base, capacidade aproximada 150 ml.	UN	1.350,00	ASTRAL	0,0000	5,80	7.830,00
Total do Participante ----->							26.190,00

Participante: 11424 - M MOBILE EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
1	Abridor de latas em aço inox, modelo padrão.	UN	10,00	BRINOX	0,0000	18,95	189,50
14	CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO COM BANDEJA REMOVÍVEL COM GARRAS LATERAIS ACIONÁVEIS COM APOIO DOS PÉS, ESTRUTURA TUBULAR EM FERRO DE ¾ PINTADO COM PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR BRANCA. CINTO DE DEGRANÇA DE CINTO PONTOS EM NYLON LAVÁVEL	UN	40,00	GALZERANO	0,0000	280,00	11.200,00
27	Colher de servir em aço inox, cabo em aço inox, modelo monobloco (em peça única), comprimento aproximado 36 cm, espessura aproximada 2,5 mm.	UN	10,00	SOMA	0,0000	41,00	410,00
28	Colher de servir em aço inox, cabo em aço inox, modelo monobloco (em peça única), comprimento aproximado 51 cm, espessura aproximada 2,5 mm.	UN	15,00	BRINOX	0,0000	63,20	948,00
29	Colher de sobremesa em aço inox, cabo em aço inox, lisa e polida, com um total de aproximadamente 14cm de comprimento.	UN	1.000,00	BRINOX	0,0000	3,68	3.680,00
31	Concha em aço inox, cabo em aço inox, modelo monobloco (em peça única), capacidade aproximada 100 ml, comprimento aproximado 30 cm, espessura aproximada 2,5 mm.	UN	15,00	SOMA	0,0000	28,70	430,50
33	Cortador para cortar e picar legumes e frutas, com tripé, tamanho médio, corpo em alumínio fundido, facas em aço inox 10mm, pintura em eletrostática (a pó), dimensões aproximadas: 54 cm de altura, largura 38 cm.	UN	5,00	MALTA	0,0000	81,75	408,75
37	Escumadeira em aço inox, cabo em aço inox, modelo monobloco (em peça única), comprimento aproximado 50 cm, espessura aproximada 2,5 mm.	UN	15,00	BRINOX	0,0000	53,22	798,30
38	Faca de mesa em aço inox, cabo em aço inox, lisa e polida, ponta arredondada.	UN	900,00	BRINOX	0,0000	5,05	4.545,00
44	Jarra de plástico polipropileno resistente, graduada, transparente, com tampa, capacidade: 2 litros.	UN	15,00	PLASVALE	0,0000	16,20	243,00
47	Panela de pressão, em alumínio polido ou aço inoxidável, com tampa vedada, com argola de borracha, válvula e pino de segurança, sem falhas no acabamento e com selo do INMETRO. Capacidade 7 litros	UN	15,00	GENIAL	0,0000	82,80	1.242,00

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAIÓPOLIS**

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

**PREGÃO PRESENCIAL
Nr.: 51/2014 - PR**

Processo Administrativo: 63/2014
Processo de Licitação: 63/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 4/5

Participante: 11424 - M MOBILE EIRELI - EPP

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
48	Pegador para saladas, massas ou multiuso, totalmente em aço inox, modelo monobloco (em peça única), comprimento aproximado 28 cm, espessura aproximada 2,5 mm.	UN	50,00	TRAMONTINA	0,0000	33,95	1.697,50
49	Peneira com borda de polipropileno, tela de poliéster. Borda com cabo em uma das laterais e suporte de apoio na outra lateral. Cor da borda e do cabo: branca. dimensões aproximadas: 16cm de diâmetro x 30cm de comprimento.	UN	25,00	PLASVALE	0,0000	8,50	212,50
58	Saleiro em plástico polipropileno, cor branca ou transparente, capacidade aproximada 500 gramas.	UN	25,00	PLASVALLE	0,0000	7,45	186,25
59	SUPORTE PARA CORTINA EM PVC SIMPLES.COR A ESCOLHER.	PR	100,00	BELA ARTE	0,0000	7,47	747,00
60	Tábua de corte, material polipropileno, atóxico com aditivo antibactericida, antiderrapante, com alça, de cor branca medindo aproximadamente 30 x 20cm.	UN	25,00	IN-BR	0,0000	18,70	467,50
Total do Participante ----->							27.405,80

Participante: 11425 - ROBERTO MISTURA - ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
30	Colher de sopa/mesa em aço inox, cabo em aço inox, lisa e polida, com um total de aproximadamente 20cm de comprimento.	UN	1.250,00	simonagio	0,0000	4,74	5.925,00
56	Prato raso para sobremesa em vidro transparente liso, sem ranhuras tipo Marinex, medindo aproximadamente 19cm de diâmetro	UN	1.350,00	duralex	0,0000	4,96	6.696,00
61	Taça pote de sobremesa em vidro liso, transparente, sem ressaltos, sem frisos na base, dimensões aproximadas: 5 cm de altura, 10,5 cm de diâmetro na borda, 8 cm de diâmetro na base.	UN	1.350,00	cisper	0,0000	6,40	8.640,00
Total do Participante ----->							21.261,00

Participante: 11427 - MGROUPO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS ALIMENTICIO

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Desconto	Preço Unitário	Preço Total
25	COLCHAO PARA BERÇOS MEDINDO 130X60CM E 12CM DE ESPESSURA; DENSIDADE D18 CONFORME NORMA ABNT, COM REVESTIMENTO TEXTIL NAS DUAS FACES, LIMPO E SEM RASGOS.	UN	600,00	MAGNOLIVE	0,0000	54,95	32.970,00
Total do Participante ----->							32.970,00
Total Geral ----->							394.146,20

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Itaiópolis, 20 de Agosto de 2014

COMISSÃO:

ANGELITA PUCHALSKI

DOROTÉA TREMBA STROBEL

RAFAEL BUDNIK

Angelita Puchalski
- Pregoeiro(a)
Dorotéa Tremba Strobel
- Equipe de Apoio
Rafael Budnik
- Equipe de Apoio

[Handwritten signatures and initials in blue ink]

CNPJ: 83.102.517/0001-19
Av. Getulio Vargas, 308
C.E.P.: 89340-000 - Itaiópolis - SC

Processo Administrativo: 63/2014
Processo de Licitação: 63/2014
Data do Processo: 22/07/2014

Folha: 5/5

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

Nelson Reichel	-	Representante
Jonas Todt	-	Representante
Luiza Schmitz Regis	-	Representante
Charles Gilson Ritzmann	-	Representante
Sérgio Bagatoli	-	Representante
Marlon Cristof	-	Representante
Antonio Angelo de Souza	-	Representante
Luis Fernando Macarini Montali	-	Representante
Sidnei Pacheco	-	Representante
Ademir Laurindo	-	Representante
Robson Patrik Soares	-	Representante
Anderson Menelli	-	Representante
Vilma Schiffler	-	Representante
Guilherme Kinceski de Carvalho	-	Representante
Eloize Cristina Andres	-	Representante

Handwritten signatures and marks at the bottom of the page, including a large signature and several smaller ones.